
1 Mate ská škola, T inec, Slezská 778--r'!f- p íspěvková organizace

T inec 30. 06. 2017

SMLOUVA O DILO
. uzav ena podle 2586 a následujících zákona é.8912012 Sb., občanského zákoníku,

ve znění pozdějších p edpisťt

Smluvní strany

1. Mate ská škola
adresa: Slezská 778,739 61 T inec
zastoupena: PhDr. Bc. Janou Buzkovou, editelkou MŠ
IČ 70 98 36 74
tel.: 558 997 044, mob. 733 575 524
e-mail.: ms.slezska@volny.cz
bankovní spojení: Komerční banka, &.s., regionální poboěka Frydek - Místek,

pobočka T inec, č. . 86-5726520227l0l00
(dále jen,,obj ednatel ")

a

2. firma AK plus Novostav s.r.o
sídlo: Jablrrrrkovská 410,739 6t T inec
zastoupena: Byrtusem Slavomírem, jednatelem
IC: 25368052
DIČ: CZ25368O52
Tel.: 558350358
e-mail: Novostav@seznam.cz
bankovní spojení: KB T inec, č. ti.: 193830240277l0100
(dále jen ,, zhotovitel")

Uvedení zástupci obou stan prohlašují, že podle zákona" stanov, společenské smlouvy, nebo jiného

obdobného organizačního p edpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není ffeba

podpisu jiné osoby.

Čtrinet I.

Zístupci pro věci tecbnické

Zástupce objednatele pově en ešením techniclc ch problémd kontolou proveden ch prací a p edběžn m
projednóváním zrněn a doplňkri díla:

phDr. Bo. Jana Buzková - fuditelka mate ské školy

Uvedení ástupci jsou oprávněni provádět roáodnutí, t kající se nap .:

- projekčních změn díla
- provedení dodatečn ch zkoušek nebo ově ení

tétsfon: +4m 558 gg7 ltu tČ zdatntela: 7@86ll
lai!: m&*zs!<a@wlny.a htbtwww,msslezskaeúanl<y,cz oĚ'Žaavaue: cz7xs8g674



Mate skó škola, T inec, Slezská 778
v' Ý a f lprlspevkova organuace

pozastavení póvádění stavebních prací nebo jejich částí
odstranění nebo nábrady materiá a prací, které nejsou v souladu s pdmínkami smlouvy
vyloučení pracovníkri áotovitele, kte í hrub m zpusobem poruší p edpisy a na ízení pro reqlizaci díla

Zá. fupce áotovitele

- oprávněnjednat ve věcech technick ch: Byrtus Slavomír
- oprávněnjednat ve věcech smluvních : Byrtus Slavomír

Tito uvedení zástupci jsou oprávněrri jednat pouze ve věcech technick ch a nejsou oprávněni sjednívat jinou
změnu smlouvy, než je uvedena v še.

ČÉnekn.

pŘnond,r MLotIvy

l. P edmětem teto smlouvy je provedení díla - stavby ,,Teénní rípravy - MŠ Štefánikova 772 - tozšííení
zpevněrré plochy na školní zahradě" (dile též,,stavbď' nebo ,,dílo') dle studie zpracované Lucii

. Cieslarovou _ hojektová kancelá Lay out dne 0512017, pod č. L20l7 39 (dále jen ,,projektová
dokumentace') a zpraenváni dokumentace skute&Ého stavby. Zhotovitel prohlašuje, že
je odborně zprisobil k zajištění pfudměfu plnění podle této smlouvy.

2. Provedením stavby se rozumí plné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních
prací, konstrukcí, dodávek materiál , technick ch a technologick ch za ízení, včetně všech činností
spojen ch s plněním p edmětu smlouvy a nezbytn ch pro uvedení pfudmětu díla do uávání. V této
souvislosti je áotovitel zejména povinen:

a) zajistit a provést všechna opaťení organizačniho a stavebně technologického charakteru k á<lnému
provedení díl4

b) provést bezpečnostní opafiení na ochranu osob a majetku zajistit bezpečnost práce,

c) zajisťt odvoz, uložení a likvidaci odpadri v souladu s právními p edpisy,

d) uvést všechny povrchy dotčené stavbou do privodního stavu

e) oznámit zahájení prací

f) zajistit koordinační a kompletační činnost celé stavby,

g) vhodně zabezpďit staveniště,

3, Smluvní sbany se dohodly, že v pochybnostech se má za to, že Ňdmětem díla jsou veškeré práce a
obsažené v projektové dokumentaci.

4. Práce a dodávkn které v projektové dokumentaci obsažny nejsou a na jejicM provedení objednatel
trvá nebo s jejichž provedením nad sjednan nímec díla soulrlasí, se nazlvali vícepníce. V p ípadě
v skytu víceprací má áotovitel právo na jejich realizaci pollzs v p ípadě, ž.e ralizase víceprací je
v souladu se zákonem ě. 13412016 Sb., o zadávání ve ejn ch zalrázs,k ve znění pozdějších p edpisti
(dále tÉž,,zákono vefujn ch zakázkÁclí).

5. DojdeJi p i realizaci stavby k nutnosti jalc chkoliv zněn (v množství nebo kvalitě), je áotovitel
\ povinen ihned provést soupis těchto změn, doplňkri nebo rozší ení včetrě odrivodnění, ocenit je

podle zprlsobu sjednaného v teto smlouvě a p edloát ocenění (zrněnov list) v listinné formě

objednateli k odsouhlasení. Po odsouhlasení zástupcem objednatele ve věcech technick ch bude

telefon: +420 558 997 044
e m ail : m s. slezska@volny. cz

http ://www. m sslezska. e stran ky. cz tČ zadavatele: 70983674
Dt Č zadavatete: CZ70983674



,/I

a

6.

Mate skó škola, T inec, Slezská 778
v' w 

' ' 
.

pr l s p ev líov a or ganlz ac e

uzav err mezi smluvními stranami písemn dodatek k teto srnlouvě, teprve po jeho uzav ení má
áotovitel právo na jejich hradu.

Zhotovitel potvrzuje, že se k datu podpisu této sr ouvy seznámil s rozsahem, obsahem a povahou
díla, ádně p ekontroloval projektovou dokrrmentaci, kterou p evzal, tj. tzn. textovou část, popis
prací, v,. kresovou část vyjád ení a stanoviska orgánri, organizací, vlastníkrl a správcrl inžen rsk ch
sítl, vykaz v. měr, a všechny nejasné podmínky pro realizaci si vyjasnil se áotovitelem projektové
dokumentace, objednatelem a prohlídkou místa stavby. Dále potvrzuje, že jsou mu zrrámy veškeré
podmínky technické, kvalitativní, místní podmínky na staveništi a jiné podmínky nezbytné k árlné
realizaci díla.

Objednatel se uzav enou smlouvou zavazile p edmět díla bez vad a nedodělkri p evát ve smluvně
sjednané době p ed.ání a zaptaíit za provedení díla áotoviteli cenu sjednanou touto srnlouvou za
podmínek dále stanoven ch.

Zhotovitel je povinen provést dílo vlasbím jménem, na vlastní odpovědnost a na své nebezpeěí.

Zhotovitel je povinen dodržet subdodavatelské schéma pfudložené v nabídce v námci zadávacího
íízenl, ldsté je p ílohou a nedílnou součásť této smlouvy (viz. Studie - koordinační situační
v kres).

VLA TMCTVÍ DÍLA ANEBEZPEČÍ ŠKODY

Smluvní strany se dohodly, že vlastníkem áotovovaného p edmětu dílaje objednatel.

Vlastníkem zaíizení staveniště, včetně používan ch stroj a dalších věcí pot ebn ch pro provedení
díla, je áotovitel, kter nese nebezpečí škody na těchto věcech.

Veškeré náklady vzniklé v souvislosť s odsbaňováním škod nese áotovitel a t5ito níklady nemají
vliv na sjednanou cenu díla. Škodou na dlle je z1lláta zrričení, poškození nebo mehodnocení věci
bez ohledu na to, z jak ch p íčin k nim došlo.

Nebezpočí škody nebo zrričení stavby nese od počátku áotovitel až do jejího p evzeť objednatelem,
a to i v p ípadě že by ke škodě došlo ijinak.

Zhotovitel odpovídá i za škodu na díle zprlsobenou činností těcb, kte í pro něj dílo provádějí.
Zhotovitel odpovídá též za škodu zprisobenou okolnostni, které mají privod v povaze strojri,
p ístrojri nebo jin ch věcí, které áotovitel pouál nebo hodlal pouát p i provádění díla.

7.

8.

9.

1.

2.

3.

4.

5.

DoBAA L,frsTo PLNňNÍ

l. Zhotovitel je povinen p evzít staveniště do 5 dnri ode dne doručení písemné v my kpíevzetí
staveniště, polard se smluvní stany nedohodnoujinak.

2, Zhotovitel je povinen zahájit Ň e na díle nejpozději do 3 dn ode dne p edání staveniště, Pokud
áotovitel nep evezrne ve stanovené lhrttě stavenišé nebo práce na díle nezahájí ani ve lhitě do 3
dnrt ode dne, kdy měl pnáce na díle zahájit, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

3. zhotovitel je povinen provést dílo v termínu: 01.07. - 20. 08. 2017.

Smluvní tany se dohodly, že provedením díla se rozumí jeho árlné ukončení a pfuvzeť díla
objednatelem. Smluvní strany se dohodly, že ádn m ukončením díla se rozumí, že dílo nebude
vykazovat žáldlé vady ani nedodělky.

4. Smluvní stany se dohodly, že áotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho ádn m ukončením a
pfudáťm objednateli bez vad a nedodělk . o p edání a pfuvzetí díla jsou objednatel a áotovitel
povinni sepsat protokol, vjehož ávěru objednatel prohlásí, zda d[Io pfujímá nebo nep ejímá, a

telefon: +420 558 997 044
e m ail : m s. slezska@vol ny. cz

hftp llwww.mss/ez ka. estranky. cz tČ zadavatele: 70983674
Dt Č zadavatete : CZ7098367 4



"/

Mate ská škola, T inec, Slezská 778
Ý2 Y 

' 
f oprlspevkova organuace

pokud ne, zjalc ch drivodri.

5. Místem plnění je školní zahrada MŠ Štefiá,rrikova 772,Tfrrcc ?39 61,

cnxauíla
l. Smluvní sbany se dohodly, že c,ena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. il této smlouvy je

stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:

celková cena díla bez DpH

89 4l2Kč

K ceně díla bez DPH bude p ipočtena daň z p idané hodnoty dle platn ch právních p edpisri.

2. Smluvní strany prohlašují, že dílo je zadiáno dle rozpočtu, kter je pro obě smluvní stany ávaa po
celou dobu plnění dle této smlouvy. Položkov rozpočet je p ílohou a nedílnou součástí táo
smlouvy. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočfu jsou ceny pevné a neměnné po celou
dobu realizace stavby.

3. Cena je stanovena jako cena nejv še p ípustrá a platrá až do termírru kompletního ukončerť a
p evzetí díla obj ednatelem.

4. Zhotovitel je odpovědn zato, že sazba DPH je stanovena v souladu s platn mi právními pfudpisy.

5. V ceně jsou zahmuty veškeré náklady áotovitele nezbytné k provedení díla" zejména náklady na
provedení prací a dodávek, náklady na vybudování, udržování a odstranění za ízení staveniště.

6. Položkov rozpočet slouá k vykazování finančních objemri proveden ch prací

7. V p ípadě nrěny ceny díla z d vodu meněprací či vícrprací jsou smluvní strany povinny uzaťít
dodatek k teto smlouvě. Teprve po oboustranném podpisu tohoto dodatku má áotovitel v p ípadě
víceprací právo najejich rihradu; v pfipadě méněprací se snží cena díla.

PATEBNÍPODMÍNKY

1. Smluvní strany se dohodln že zálohy nejsou sjednány.

2. Lh ta splatnosti faktrrry za dílo činí 30 dn od jejfoo doručer objednateli.

3. Faktury áotovitele budou mít náežitosti daňového dokladu dle p íslušn ch právních p edpisťr. Dále
musí faktura obsahovat číslo smlouvy objednatele a číslo soupisu proveden ch prací. Součástí
faktury bude p íloha - soupis proveden ch prací oceněn podle položkového rozpočtu
odsouhlasen objednatelem ve dvou vyhotoveních.

4. Smluvní strany se dohodly, že áotovitel bude ve smlouvě a v dokladech pi platebním styku
s objednatelern užvat číslo rlčtu uvďrejněné dle 98 zák ě.235/2004 Sb. v registu plátcri a
identifikovan ch osob.

JAKOSTDÍLA

l. Zhotovitel se zavazuje k tomr1 že celkov soubm vlastností provedeného díla bude dávat schopnost
uspokojit stanovené pofieby, tj. vylátelnost, bezpečnost, hospodámost. Smluvní strany se dohodly,

tébfon: +4m 558 997 u4 lc zdavat b: 70p83671
omall: m&s! zska@wlny.cz httpt/wllN,nsstezst<a,a8tal íy,e, ,,c!!"#rr*, 

"rr*ouro



1 Mate ská škola, T inec, Slezskd 778-*I.,!f" p íspěvková organizace

že zhotovitel je povinen dílo provést v souladu s touto smlouvou, právními p edpisy, p ikuy
obj ednatele, proj ektovou dokume ntací, zadáv ací dokumentací stavby.

pnovÁoĚxíoír,l

1. Zhotovitel je povinen po provedení prací upravit pozemky dotčené stavbou do privodniho stavu a
ápisem o p edání ap evzeťje p edatjejich vlast krim,

2. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ocbranu všech osob v prostoru staveniště a je povinen
zabezpečit j ejich vybavení ochrann mi pracovními pomrickami.

3. Zhotovitel je povinen bez odkladu upommit objednatele na p ípadnou nevhodnost jeho ffiazri.
4. Věci, ktere jsou pofiebné k provedení díla" je povinen opafrit áotovitel.
5. notovitel tímto prohlašuje, že bere na sebe nebezpečí zcela mimo á<ln ch nep edvídateln ch

okolností, které podstabě zěžují dokončení díla.

pŘnuÁxílpŘrvznrí nfi,l
l. Smluvní strany se v slovně dohodly, že dílo nebude p edáváno po částech.

2. Dílo bude p edáno zápisem o pfuďání a p evzeti díla kter sepíše áotovitel a bude obsahovat
zejména: ozrračení díla ozrračení objednatele a áotovitele, ěíslo a datum uzav ení této smlouvy,
zahájení a ukončení prací na díle, prohlášení objednatele, že dílo p ejímá / nep ejímá, dafum a místo
sepsání ápisu, jména a podpisy zástupcrl objednatele a áotovitele, seanam p evzate dokumentace,
soupis nákladrl od zahájení po ukončení díl4 termín vyklizerť staveniště, datum ukončení záruky na
dílo.

3. Zhotovitel je povinen do 5 dnťr po pfuvzetí díla objedrratelem odstranit za ízení staveniště a staveniště
vyklidit.

zinuxl zl.nrosT A vADy DíLA

l, Smluvní hany se dohodly, že dílo má vady, zejména jestlže jeho provedení neodpovidá
požadavk m uveden m vtáo smlouvě.

2. Zhotvitelodpovídtíz.avady,ježmádílovpruběhuvstavby,dálezavady,ježmádílovdobějeho
pfudání a p evzetí a vady, které se projeví v záruční dobé. Za vady díla které se projeví po záruční
době, odpovídá áotovitel, jesfliže byly zp sobeny porušením jeho povinnosti.

3. ZÉElIěli doba na stavbu se sjednává v délce 24 měsíc . V še uvedené zÁnfty pIatl za p edpokladu
dodržení všech pravidel provozu a ridžby

4. Srrluvní stany se dohodly, že áíuční lhtta začíná běžet dnem p evzeť díla objednatelem.

5, Objednatel písemně na adresu áotovitele uvedenou v záhlaví smlouvy oz&ímí áotoviteli v slryt
vady a vadu popíše. Jakmile objednatel odeslal toto písemné omámen1, m6 * za to, že požaduje
bezplatné od tanění vady, nestanovlli objednatel jinak.

8. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění reklamované vady nejpozději do 3 dn od obdrž.ení

oznámení o relJamaci, a to i v pfipadě, že reklamaci nelznává, nedohodnouJi se smluvní stany
jinak.

9. Naklady na odstranění reklalíIované vady nese áotovitel.

l0. Vadu je áotovitel povinen odstranit nejpozději do 5 pracovních dn

telefon: +420 558 997 044
e m aí l : ms. s/ezska @vol ny. cz

od započetí prací, pokud se

lč zadavatele: 70983674
Dt Č zadavatete: CZ70983674h ttp : //www.mss/ezska. e st r a n l<y. cz



Mate ská škola, T inec, Slezská 778
p íspěvková organizace

smluvní dtrany nedohodnou jinak.

NeodstraníJi áotovitel v objednatelem stanoveném termínu vadu, na niž se vztahuje záruka, nebo
vadq kterou mělo dílo v době p evzeť objednatelem, je objednatel oprávněn pově it odstraněním
vady jinou osobu. Veškeré takto vmiklé náklady je áotovitel povinen uhradit objednateli,

Oznámení o provedení opravy vady áotovitel objednateli p edá písemně.

sAI\tKcE

Pokud bude áotovitel v prodlení s provedením a p edáním díla v termínu sjednaném dle čl. IV odst.
3 této smlouvy, je objednatel oprávněn po áotoviteli požadovat zaplacen7 smluvní pokuty ve v ši
500,-Kě zakažd i započat den prodlení.

V pŤípadě nedodžení termínu splatnosti faktur objednatelem, je áotovitel oprávněn ričtovat
objednateli rok z prodlení ve v ši 0,1% z fakturované částky za kaá i započat den prodlení.

V pŤípadě nedodžení stanoveného termínu nástupu k odstranění vady v zátručni době je objednatel
opnívněn ričtovat áotoviteli smluvní pokutu ve v ši 500 Kč za každou vadu nebo nedodělek a
každ den prodlení s nástupem kjejich odstranění.

V p ípadě nedodržení termínu k odstranění vady, kteni se projevila v záruční době, je objednatel
oprávněn ričtovat áotoviGli smluvní pokutu ve \ďši 500 Kě akažÁ den prodlení s odshaněním a
každou j ednotlivou vadu nebo nedodělek.

zímrsm,orrw
1. Tato smlouva zaniká:

a) písemnou dohodou smluvních stan nebo

b) jednostrann m odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou"
s tím, že podstaír m porušením smlouvy se rozumí zejmérra a smluvní strany mohou odstoupit od
smlouvy v těchto p ípadech:

o nenastouper áotovitele k realizaci plnění p edmětu díla do 6 dnri od p ed.iní staveniště

zivĚnočxÁu.rnmÁM

1. Zhotovitel prohlašuje, žn v rrnci zadávacho ízeni provedeného dle zákona o ve ejn ch z*ázkfuh
uvedl v nabídce veškere informace a doklady, které odpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít
vliv na v sledek zadávapho ízení. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení
této smlouvy a objednatel m že od této sínlouvy odstoupit.

2. Pro čely této smlouvy se pod pojmem ,,bez zbytečného odkladť' rozumí ,,nejpozději do 3 dnrt".

3. Tato Smlouva nab vá platrosti i ričinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

4. Právní vztahy touto srnlouvou neupravené se ídí zákonem é.89/2012 Sb., občansk m zákoníkem,
v platrém mění.

5. Objednatel si ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání vďejl ch zakázek, ve znění pozdějších
p edpis , vyhrazuje právo zvefujnit v zákonem stanoven ch lh tách riplné zrrění uzav ené smlouvy,
věetrě jejich p ípadn ch aněn a dodatk 

" 
dáe skutečnou v ši riplaty za plnění ve ejné zakázky

telefon: +420 558 997 044
e m a i l : ms. s/ezska @vo l n y. cz

11.

12.

1.

2.

3.

4.

http : llwww.mss/ezska. e stra n ky. cz tÓ zadavatete: 70983674
Dl Č zadavatete: CZ7098367 4



I

I

I

I

a

l

Mate ská škola, T inec, Slezská 778
p íspěvková organizace

6. Objednatel a áotovitel jsou opnívněni odstoupit od tém smlouvy v p ípadech stanoven ch
v občanském zíkoníku a v p ípadech uveden ch v této smlouvě.

7. Smluvní strany prohlašují, ž si tuto smlouvu p ed jejím podpisem p ečetly a že byla uzav ena podle
jejich pravé a svobodné v le, což stvrzují sv mi podpisy. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech,
p ičemž objednatel obdží 1 vyhotovení a zhotovitel l vyhotovení.

za objednatele

V T inci dne 30.6. 2017

telefon: +420 558 997 a4
e m ail : ms. s/ezska @vol ny. cz

Trinec,

za zhotovitele

V T inci dne 30.6 .2017

Slavomír

\

lČ zadavatete: 70983674
D lČ zadavatele: CZ7 0983674

ffirr^n&ovoslru
Jtiiílunkov.tk 1 l 0, rfuru

tel.//tt.r: 55.\ 350 7t
lC-.25368052

http t/www.mss/ezska, e stranky. cz


